Поволжский госудорственнь»й

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
M C f c W r  №

г. Тольятти

о созыве конференции работников и обучающихся
Поволжского государственного университета сервиса

В соответствии с уставом федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Поволжский государственный
университет сервиса» (далее -  университет), коллективным договором университета,
Положением «О конференции работников и обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса», на основании решения ученого
совета университета (протокол от 28 мая 2025 г. № 12)

п р и к а з ы в а ю :

1. Созвать Конференцию работников и обучающихся университета (далее -
Конференция) 02 сентября 2025 г, по адресу: ул. Гагарина, д. 4. зал СИТИГоок (Н-405).

2. Провести выборы членов ученого совета университета в состав его избираемой
части 02 сентября 2025 г.

3- Руководителям структурных подразделений, председателю Совета студентов и
аспирантов университета:

3.1. организовать и провести собрания членов коллективов по выдвижению
кандидатур делегатов на Конференцию в соответствии с нормами представительства
делегатов для участия в Конференции в срок до 24 июня 2025 г. (Приложение 1):

3.2. организовать и провести собрания членов коллектива по выдвижению
кандидатур для включения в список кандидатов в члены ученого совета университета в
соответствии с нормами представительства в состав ученого совета университета в срок
до 24 июня 2025 г. (Приложение 2);

3.3. предоставить ученому секретарю Любавиной Н.В. протоколы собраний
(Приложение 3,4) в срок до 25 июня 2025 г.

4. Ученому секретарю Любавиной Н.В.:
4.1. довести информацию о дате, времени и месте созыва Конференции до всех

руководителей структурных подразделений, председателя Совета студентов и
аспирантов университета в срок до 03 июня 2025 г;

4.2. обеспечить размещение настоящего приказа, информации о дате, времени и
месте созыва Конференции на сайте университета в разделе ученого совета в срок до 03
июня 2025 г.;

4 .3. сформировать список делегатов на Конференцию и список кандидатов в члены
ученого совета в срок до 25 июня 2025 г.

5. Начальнику отдела информационного обеспечения Дубовсковой Т.С. довести
приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.А. Выборнова

п ри казу _
Приложение i

НОРМЫ

представительства делегатов для участия в Конференции

От ученого совета Университета -  члены ученого совета (без выдвижения) -  i8  чел.
От структурных подразделений (выдвижение от коллективов работников, обучающихся)
- 49 чел.
Всего -  б7 чел.

№
п/п

Структурное подразделение/должность
Норма

представительства,
чел.

1 Помощник ректора; помощники проректоров; Управление
внутреннего контроля

1

2 Управление по сопровождению обучающихся «Единый
деканат»

3

3 Центр дополнительного образования, 1
4 Управление по работе с абитуриентами 1
5 Управление цифровой трансформации 2
6 Управление молодежной политики и воспитательной

деятельности. Центр коллективной работы «Точка
кипения». Центр карьеры. Отдел международной
деятельности

4

7 Управление образовательных программ 1
8 Научная библиотека 1
9 Управление научных исследований, Издательско-

полиграфический центр. Центр развития проектной
деятельности «Стартап-студия»

3

10 Сектор правового обеспечения. Отдел по работе с
персоналом.

2

11 Управление комплексной безопасности. Специалист по
охране труда

2

12 Управление административно-хозяйственной
деятельности

5

13 Управление бухгалтерского учета 1
14 Планово-финансовое управление 1
15 Центр по связям с общественностью 1
16 Высшая школа туризма и социальных технологий 2
17 Высшая школа передовых производственных технологий 2
18 Высшая школа экономики и управления 2
19 Высшая школа интеллектуальных систем и

кибертехнологий
2

20 Высшая школа дизайна и искусства 2
21 Колледж креативных индустрий и предпринимательства 3
22 Студенческий спортивный клуб 1
22 Совет студентов и аспирантов 6

Итого 49

к приказу
Приложение 2

Нормы представительства в состав ученого совета ФГБОУ ВО «ПВГУС»
(ДОВЫБОРЫ)

№
п/
п

Структурное подразделение /  должность j

Норма
предста
вительс
тва, чел

Действующие
члены ученого

совета, чел

Довыборы,
чел

1 Ректор, проректоры
(п о  долж ност и, б е з  и зб ра н и я )

4 Выборнова Л.А,
Крюкова Н.А.

Кузнецова ЕЮ.
Павловский А.А,

2 Директора Высших школ
(п о  р еш ен и ю  у ч е н о го  совет а
университ ет а)

2 Филиппова О.А.
Алексеева Н.Д.

I
---------------------------------------------------- i

От структурных подразделений
(из б р а н и е  н а  ко н ф ер ен ц и и ): \

----------------------------------------------------1

3 Представители высших школ 3 Воловач В.И.
Скорниченко Н.Н.

Березова М.А.
4 Колледж креативных индустрий и

предпринимательства
1 Щекотова К.С. “

5 Спортивный студенческий клуб 1 ,1

6 Управление бухгалтерского учета 1 MaiuHna С В.
■7 ' Планово-финансовое управление 1 г .  - 1
8 Сектор правового обеспечения. Отдел по

работе с персоналом.
2 Петрова Н В.

9 Управление образовательных программ 1 Голощапова Т.В. -
10 Упраа>юние молодежной политики и

воспитательной деятельности
1 1

12 Управление цифровой трансформации 1 Попов А.Н, “
13 Управление научными исследованиями 1 Чебан М.А. -

15 Управление по сопровождению
обучающихся «Единый деканат»

1 Торгушина Е.В. _

От обучающихся (и зб р а н и е н а  ко н ф ер ен ц и и ):

17 Совет студентов и аспирантов 2 Зенин Н.Н.
Ким А.М.

От профсоюзной организации (и зб р а н и е н а  к о н ф ер ен ц и и )
1в Первичная профсоюзная организация

работников университета
1

'  '  . . .

Итого 23 18 5

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Поволжский государственный университет сервиса» (ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРОТОКОЛ
собрания коллектива работников/обучающихся по выдвижению кандидатур делегатов

на конференцию работников и обучаюш,ихся ФГБОУ ВО «ПВГУС»
от «_____ » ___________________2024 г.

Приложение № з

(наименование структурных подразделений)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

_________ чел. (явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя и секретаря собрания
2. О выдвижении кандидатур делегатов на конференцию работников и обучаюш,ихся

ФГБОУ ВО «ПВГУС»

1, Выборы председателя и секретаря собрания.
На собраниях коллективов структурных подразделений и обучаюш,ихся по

выдвижению кандидатур делегатов на конференцию открытым голосованием избирается
председатель и секретарь собрания.

СЛУШАЛИ:
, который(ая)
предложил(а)

избрать
собрания

(ФИО, должность)

председателем

(ФИО, должность)

избрать секретарем собрания

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать

(ФИО, должность)

председателем собрания

секретарем собрания

Результаты го л о со в а н и я : «З А » - ___ «П Р О Т И В » -___ «В О ЗД ЕР Ж А Л И С Ь » - ____

2. О выдвижении кандидатур делегатов на конференцию работников и обучающихся
ФГБОУ ВО «ПВГУС»

02 сентября 2025 года в ФГБОУ ВО «ПВГУС» состоится конференция работников и
обучающихся, для проведения которой необходимо избрать делегатов согласно норме

представительства, утвержденной ученым советом ФГБОУ ВО «ПВГУС» (протокол от
28.05.2025 г. № 12).
От ____________________________________________________ _____

(наименование структурных подразделений)

необходимо избрать______делегатов из числа работников /  обучающихся.
Форма голосования: открытая.

СЛУШАЛИ:
, который(ая)
предложил (а)

(ФИО, должность)

следующие кандидатуры делегатов на конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО
«ПВГУС»:
1 ________________________________________________________________________________ ______________

(ФИО, должность)
2 _______________________________________________________________________________________________

(ФИО, должность)

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать делегатами на конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО «ПВГУС» от

(наименование структурных подразделений)

следующие кандидатуры:

1 _______________________________________________________________________________
(ФИО, должность)

2 _______________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность)

Результаты го л о со в а н и я : «З А » - ___________« П Р О Т И В »  - __________ «В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь » - ___________

Председатель

Секретарь
(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)

явочный лист
к протоколу собрания коллектива работников /  обучающихся по выдвижению кандидатур

делегатов
на конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО «ПВГУС»

от «_____ » ___________________2025 г.

(наименование структурных подразделений)

№
п/п

ФИО Должность Явка на собрании
(подпись)

1.

2.

3.

4 .

5.
6,

7.
8.

9 .
10.

11.

12.

13.

14.

15.
1б.

Явочный лист удостоверяем:

Председатель ___________

Секретарь ___________
(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Поволжский государственный университет сервиса» (ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРОТОКОЛ
собрания коллектива работников/обучающихся

по выдвижению кандидатур для включения в список кандидатов
в состав ученого совета ФГБОУ ВО «ПВГУС»

от «_____ » ___________________2025 г,

(наименование структурного подразделения)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

_________ чел. из______чел. списочного состава
(явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя и секретаря собрания
2. О выдвижении кандидатур для включения в список кандидатов в состав ученого

совета ФГБОУ ВО «ПВГУС»

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
На собраниях по выдвижению кандидатур для включения в список кандидатов в

члены ученого совета университета открытым голосованием избирается председатель и
секретарь собрания.

СЛУШАЛИ:

избрать
собрания

(ФИО, должность)

председателем

избрать секретарем собрания

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать председателем собрания

, который(ая)
предложил (а)

(ФИО, должность)

(ФИО, должность)

секретарем собрания -

Результаты го л о со в а н и я : «З А » - __________ « П Р О Т И В »  -__________ «В О З Д ЕР Ж А Л И С Ь » - ___________

2. О выдвижении кандидатур для включения в список кандидатов в состав ученого совета
ФГБОУ ВО «ПВГУС».

Норма представительства в ученом совете университета от структурных
подразделений и обучающихся утверждена ученым советом 28.05.2025 г. (протокол № 12).
От ________________________________

(наименование структурного подразделения)

норма представительства составляет_____ человек.

Форма голосования, открытая.

СЛУШАЛИ:
, который(ая)
предложил (а)

(ФИО, должность)

следующие кандидатуры для включения в список кандидатов в состав ученого совета:
1 ___________________________________________________________________________ __

(ФИО, должность)
2 _____________________________________________________________________________________ _

(ФИО, должность)

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать для включения в список кандидатов в члены ученого совета университета
от

(наименование структурного подразделения)

следующие кандидатуры:

1 __________________________________________________________________________________
(ФИО, должность)

2 __________________________________________________________________________________
(ФИО, должность)

Результаты го л о со в а н и я : «З А » - __________ « П Р О Т И В »  -__________ «В О З Д ЕР Ж А Л И С Ь »

Председатель

Секретарь
(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)

явочный лист
к протоколу собрания коллектива работников /  обучающихся по выдвижению

кандидатур для включения в список кандидатов в состав
ученого совета ФГБОУ ВО «ПВГУС»

от «. .» ___________________2023 г.

(наименование структурного подразделения)

№
п/п

ФИО Должность Явка на собрании
(подпись)

1,

2,

3.

4 .

5.

6.

7.

8.

9 .
10.

11.

12.

13.

14.

15.
1б.

Явочный лист удостоверяем:

Председатель ___________

Секретарь ___________
(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)

	Пример34: